



فتح‌الله زاده در گنت وگوبا «فرهیختگان»: امیدوارم ستاره سوم را به هواداران تقدیم کنم و بروم

زمان رئیسی جمهور پر سیپولسی هم ۲ جام آوردم

پول تیم ملی را جای دیگر خرج کردند تا بگویند من بدمکارم
حاضرم با ۲۰ میلیارد بیشتر از بدهی های منتسب به خودم مدیر شوم
فتحتی راست می گفت، آوار برداری ۸ جام خیلی سنگین بود!
مسی برای حضور در استقلال ۴-۳ سال دیگر بچرخد



محمدرضا حاجی عبدالرزاق روزنامه‌نگار

گفته می شود علی فتح‌الله زاده یک بار دیگر در آستانه مدیرعاملی استقلال قرار گرفته تا به این ترتیب او از این لحاظ بوکر کرده باشد. در همه این سال ها همواره نامش برای مدیریت استقلال مطرح بود، اما برخی حواشی ساخته و پرداخته شده توسط برخی و اینکه او بدهکارترین مدیر تاریخ استقلال است، او را از صندلی مدیریت یکی از تیم های محبوب ایران و آسیا دور می کرد. با این حال، این چهره محبوب استقلالی ها خود را یک بار دیگر در آستانه مدیریت باشگاه می بیند، هر چند به قول خودش ابتدا باید وضعیت باشگاه را دیده و شرایط و جوانب را بررسی کند. عضو هیات مدیره استقلال که در همین مدت اخیر ۲ بار هم از سمت خود استعفا کرد، در این خصوص هم صحبت های جالبی را مطرح می کند و هرگز این تصمیم را مرتبط با تحت فشار گذاشتن فرد یا جناحی خاص برای رسیدن به صندلی مدیریت استقلال نمی داند. گفت وگویی «فرهیختگان» با علی فتح‌الله زاده در آستانه برگزاری مجمع سالیانه این باشگاه را در ادامه می خوانید.

مجمع استقلال در حالی هفته آینده برگزار می شود که از شما به عنوان گزینه اصلی مدیریت این تیم نام برده می شود.

از یک سو در حال حاضر در تصمیم گیری ها نیستیم و از سوی دیگر متأسفانه مدام با اسسم بازی می شود، اما من سکوت می کنم. با این حال، برخی صحبت هایی که مطرح می شود، به نوعی جفاست. عده ای می گویند که فتح‌الله زاده برای مدیریت زور می زند ولی به خدا نه زوری می زنم و نه با کسی لابی می کنم. من سرباز استقلالم و اگر خواستند، می آیم در غیر این صورت دعا می کنم. الان هم تا روزی که حکمی نگرفته ام، دیگر اظهار نظری نمی کنم. ولی مدام با اسسم من بازی می کنند و این موجب تأسف است.

ولی خلیل زاده به صراحت از شما به عنوان گزینه مهم مدیرعاملی نام برد! ایشان و سایر دوستان به من لطف دارند و تلاش می کنند این اتفاق بیفتد، اما این کارها مراحل خاص خود را دارد و الان هم شرایط باشگاه طوری است که با صحبت های ما تحت تاثیر قرار می گیرد، چون شرایط ویژه ای دارد. بنابراین چون در حال حاضر حدود یک ماهی هم می شود که در جلسات هیات مدیره شرکت نمی کنم و از تصمیمات خبر ندارم و مثل خود شما این اظهارات را می شنوم، اگر در این خصوص خیلی صحبت نکنم، بهتر است.

بالاخره شما عضو هیات مدیره هستید، هر چند در این مدت ۲ بار هم استعفا کرده اید.

بعد از استعفا دیگر در جلسات شرکت نکردم و به همین دلیل هیچ اطلاعی در این زمینه ندارم.

در هر صورت اگر قرار باشد حکمی بدهند، شما باید حضور پررنگ تری داشته باشید.

باید شرایط باشگاه را بسنجم و ببینم می توانم از عهده کار بر بیایم یا خیر.

پس استعفاها یکتا به خاطر این نبود که برای مدیرعاملی فشاری بیاورید؟ اصلا این طور نیست. از هر کسی می خواهید بپرسید که آیا در این چندسال یک نفر را فرستاده ام تا برای بازگشتم لابی کنم، یا خودم با کسی صحبتی کرده ام؟ اصلا و ابدا! به هر حال همیشه گفته ام من استقلال هستم، اما یک عده از عشق من به باشگاه سوءاستفاده کرده و تهمت می زنند. ۷ سال است که رفتم و مدام می گویند بدهی زیادی بالا آورده ام. ۲۰ میلیارد بدهی برای سازمان بود و من تعهداتم را ادا کرده ام و هنوز این صحبت ها تمام نشده است. الان هم می گویند حراج لوگوی باشگاه برای بدهی های دوران من است. در حالی که من تیم را با ۷ ملی پوش تحویل داده و نوشتم از پولی که فدراسیون بابت تیم ملی می دهد، با ۵ ملی پوش تسویه شود. زمان من این پول را ندادند، اما آقایان این پول را گرفتند و جاهای دیگر خرج کردند و بدهی های قبلی را ندادند تا بگویند فتح‌الله زاده بدهکار است. این بی مرامی و بی معرفتی است. باشگاه استقلال به گفته خادم ۲ برابر آن زمانی که من رفتم، بدهی داشته است. چرا کسی در این مورد صحبت

من تبلیغات منفی درست کردن.

خلیل زاده می گفت با شما خیلی مشورت می کند، اما عده ای می گویند در باشگاه چندصدایی وجود دارد.

این طور نیست. خلیل زاده به من لطف دارد. او انسان صادقی است و همه چیز را می داند. هر زمان که با من مشورت کرده، با افتخار در خدمتش بوده ام. با موسوی را خیلی پیش از اینها که الان اسمش مطرح شده است، می شناسم. من چندسال پیش از او قرض کردم و جالب اینکه به همین هم رحم نکردند و گفتند موسوی از فتح‌الله زاده شکایت کرده و اینها با هم مشکل دارند. یعنی همه چیز را به هم می یافند. فکر می کنم باید یک کارخانه بافندگی بزنیم، می توانیم به کل دنیا لباس گرم بدهیم که سرما نخورند!

برخی با نگاه رنگی می گویند بعد از شما، مدیرانی را به استقلال آوردند که این تیم موفق نشود، قبول دارید؟

مگر سعیدلو و علی آبادی قرمز نبودند؟ یا رئیس جمهور وقت که به او ارادت داریم هم قرمز نبود؟ اما در همان زمان هم، من در ۴ سال ۲ جام آوردم. مدیر اگر خودش مدیر باشد، کارش را بلد است و می تواند کار کند. یکی از کارهایی که انسان را از موفقیت دور می کند، تهمت زدن به دیگران است. من بدهی نداشتم، اما می خواستند تلقین کنند که من بدهی از زمان خود داشته ودل من را با این حرف ها می شکستند. کسی به دیگران تهمت بزند، خدا اجازه نمی دهد در کارش موفق شود. اگر کسی سالم باشد، خدا هم به او کمک می کند.

از لیونل مسی چه خبر. کی او را استقلالی می کنید؟

مسی الان ۳۳ ساله است و تا ۳۷ سالگی که قولش را دادیم، ۳-۴ سال دیگر مانده و تا آن زمان باید بچرخد تا به ۳۷ سالگی برسد، چون قول و قرار ما تا ۳۷ سالگی بود!

گزارش

«فرهیختگان» گزارش می دهد؛ نه خلیل زاده می تواند مدیر شود، نه موسوی

گره کور مدیرعاملی استقلال

فرهیختگان بعد از استعفای امیرحسین فتحتی از مدیرعاملی باشگاه استقلال در تاریخ ۱۹ آذرماه اسما، باشگاه با سرپرستی اسماعیل خلیل زاده اداره می شود و البته از هیات مدیره ناقصی نیز برخوردار است. مدیران ارشد استقلال به قول سرپرست این باشگاه شبانه روزی در حال تلاش هستند تا این باشگاه سروسامان بگیرد، اما از یک سو چندصدایی در بدنه مدیران این تیم-که به خاطر مشخص نبودن مدیرعامل ایجاد شده- و از سوی دیگر حضور فردی مشکوک با ابلاغ وزیر در جمع اعضای هیات مدیره باشگاه (فردی به نام شریفی که متواری از آب درآمد) باعث شده خیلی ها خواستار مشخص شدن تکلیف باشگاه شوند و در این بین حتی برخی مسئولان نیز تهدید به کناره گیری کرده اند.

خلیل زاده: من و موسوی نمی توانیم مدیرعامل شویم

در همین خصوص سعی کردیم نظر سرپرست فعلی باشگاه را جویا شویم. اسماعیل خلیل زاده به «فرهیختگان» گفت: «الان هیچ کار اجرایی در باشگاه نیست که انجام نداده باشیم و هر ۴ نفرمان کار مدیرعاملی می کنیم. اینکه یک نفر مدیر شود، خیلی خوب است. از سوی دیگر چون برخی رسانه ها دوست دارند به این قصه دامن بزنند، ما هم یک نفر را به عنوان مدیرعامل استقلال انتخاب می کنیم. این درحالی است که الان هر ۴ نفر ما در هیات مدیره مثل یک مدیرعامل امور را پیگیری می کنیم. مثلا وقتی موسوی در سفر است، بارها و به دفعات در روز قضایا را پیگیری می کند. خود من به طور ویژه پیگیر امور هستم. شما امور پشتیبانی و لجستیکی ما را با ۱۵ تیم دیگر لیگ برتر مقایسه کنید. مگر نمی گفتند که دیاباته دیگر بر نمی گردد، اما مرخصی گرفت که برود درمان بشود و برگشت. برخی مدام به دنبال سوزه هایی هستند که هواداران استقلال ناراحت شوند، آخر چرا؟ ما مدام باید صحبت

تاریخ مجمع استقلال مشخص شد

با اعلام سرپرست باشگاه استقلال، تاریخ مجمع این باشگاه برای سه شنبه هفته آینده مشخص شد. خلیل زاده در این خصوص به «ورزش ۳» گفت: «تا این لحظه که با شما صحبت می کنم، قرار است مجمع باشگاه استقلال روز سه شنبه هفته آینده با حضور وزیر ورزش برگزار شود. او در مورد اینکه آیا قرار است در این جلسه مدیرعامل باشگاه مشخص شود یا خیر، گفت: «معلوم نیست؛ شاید مشخص شود و شاید هم نه.»



بدهی میلیاردی، چندصدایی و منع قانونی سدار فتح‌الله

نکته قابل توجه اینکه برای مدیرعاملی استقلال هیچ کدام از آنهایی که امروز این صندلی را در می کنند، دل شان با این تصمیم نیست و تمامی این افراد دوست دارند روی صندلی مدیریتی یکی از پرافتخارترین باشگاه های آسیا تکیه بزنند، اما عدم شفافیت صورت های مالی و بدهی های سرسام آور استقلال به خارجی هایی که در این چندسال با آنها قطع همکاری شده، از شفر و استرا گرفته تا جباروف و جانواریو و... (رقمی که شنیده می شود حدود ۲۰۰ میلیارد است) باعث شده این افراد با تردیدی عجیب به این صندلی نگاه کنند. از سوی دیگر درحالی از علی فتح‌الله زاده به عنوان مدیر بعدی استقلال نام برده می شود که علاوه بر دیلی که در بالا ذکر شد، یعنی داشتن بدهی میلیاردی، یک دلیل مهم دیگر از نگاه مدیر سابق او را برای تجربه چهارمین مدیرعاملی استقلال با بدنه هیات مدیره استقلال. هر چند چندصدایی و داشتن قدرت موازی در بدنه هیات مدیره استقلال. هر چند نزدیکانش می گویند با همه این مسائل فتح‌الله زاده علاقه مند است که دوباره مدیرعامل باشگاه شود و رقابتی جدی هم ندارد، چرا که خلیل زاده هم اعلام کرده او و موسوی هم امکان مدیرعامل شدن ندارند، این در حالی است که طبق شنیده های «فرهیختگان» او برای مدیرعاملی با منع قانونی نیز مواجه است و به این سادگی ها با حضورش موافقت نخواهد شد.

فوتبال ایران

برند استقلال و خطری که گذشت

روز گذشته خبری عجیب درباره توقیف برند باشگاه استقلال، هواداران این تیم را شوکه کرد. خبری که حکایت از به مزایده گذاشته شدن برند باشگاه به قیمت هشت میلیارد تومان داشت. مزایده ای عجیب که به خاطر شکایت یک طلبکار دارای چک از استقلال صورت گرفت. طبق گزارشی که «ورزش سه» منتشر کرد، ماجرا از این قرار بود که یک طلبکار باشگاه استقلال چکی از این باشگاه از مدت ها پیش در دست داشته که بعد از عدم پرداخت پول آن را به اجرا گذاشت تا مراحل قانونی اش طی شود. این طلبکار که چندماه قبل برند استقلال را توقیف کرده بود، برای رفع طلب ۳۵۸ میلیونی خود اقدامات قضایی لازم را انجام داد تا در مجتمع قضایی عدالت تهران شاهد برپایی مزایده باشد و به پولش برسد. از این رو گفته می شد مسئولان استقلال اقدامی در راستای پرداخت پول این طلبکار نکرده اند تا کار به اینجا بکشد. نکته قابل توجه این است که طلبکار باشگاه استقلال یک خانم است و توانسته حکم توقیف اموال را بگیرد. گفته شده یکی از اعضای سابق استقلال چکی را که از باشگاه گرفته، خرج کرده و این چک به دست خانمی رسیده که حالا برند باشگاه را توقیف کرده است. حالا اما مشخص شده این خانم چندان برای مدیران باشگاه نا آشنا هم نیست. طبق گفته خلیل زاده، سرپرست باشگاه استقلال، این فرد همسر مجید صالح از مربیان سابق استقلال است. دیروز رسانه رسمی استقلال سندی را منتشر کرد که مشخص می کند مبلغ ۳۵۸ میلیون تومان بدهی فرد طلبکار در روز پنجشنبه گذشته (اول اسفند ۹۸) توسط سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال پرداخت شده است. مسئولان باشگاه که سسند واریزی مبلغ را در کانال رسمی خود منتشر کرده اند، از یک راز هم در این ماجرا پرده برداشته اند. در اطلاعیه باشگاه آمده است: «این بدهی مربوط به یک فقره چک در ۲۹ اسفند ۱۳۹۲ به مبلغ ۱۲۰ میلیون تومان بوده که در وجه یکی از اعضای کادرفنی تیم استقلال در سال های گذشته صادر شده بود و بعدها به همسر سابق این فرد واگذار شده و شکایت قضایی صورت گرفته است. مبلغی که به دلیل دیرکرد در پرداخت به بدهی ۳۵۸ میلیون تومانی برای باشگاه استقلال تبدیل شده بود. نکته قابل توجه این است که استقلالی ها در خط آخر اطلاعیه خود اعلام کرده اند که از این فرد شکایت کرده اند. باشگاه آبی پایتخت که پول این طلبکار را پرداخت کرده تا از مزایده توقیف برند فرار کند، به دلیل استیفای ناروا از طلبکار شکایت و اعاده حیثیت کرده است.